
 

   

 
 

COMUNE DI MARTIRANO 

PROVINCIA DI CATANZARO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
 

 

                                                                                                                           

DETERMINA              Reg. Servizio Tecnico 

 

N.  76 

 

 

Data  22/08/2022 

 

OGGETTO: 

 “Adeguamento funzionale SP n. 93 al Km. 21+350 nel comune di Martirano” – 

AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER ATTIVITA’ DI 

SUPPORTO AL RUP – AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART.36 COMMA 2 

LETT.A) D.LGS.50/2016 – CIG:ZB13783236 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE – SERVIZIO TECNICO 
 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni;  

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. 50 del 18/04/2016; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Vista la normativa che disciplina in materia;  

Visto il decreto n.  7/2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;  

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, che i pagamenti di cui al presente provvedimento 

sono compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D.lgs. 18.8.2000, n° 267; 

Visto il D.L.gs 50 del 18/04/2016 s.m.i.; 

Visto il D.L. n. 32/2019, (cd. Decreto Sblocca-cantieri) conv. in Legge n. 55/2019; 

Visto il DL n. 34/2020 conv. in Legge n. 77/2020 (cd. Decreto Rilancio); 

Visto il D.L. n. 76/2020 conv. in legge n. 120/2020 (cd. Decreto Semplificazioni); 

Visto il DPR n. 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

Visto il DL 50/2022; 

Vista la convenzione stipulata con la protezione civile per la realizzazione dell’opera in oggetto 

indicata, in data 7 luglio2021, Repertorio n-9537; 

Visto il decreto dirigenziale n. 4887, in data 11/05/2021, del dipartimento Protezione Civile, di 

finanziamento dell’opera di “Adeguamento funzionale SP n. 93 al Km. 21+350 nel comune di 

Martirano”, per l’importo di €. 200.000,00; 

Atteso che tale intervento è registrato nel programma triennale delle  OO.PP.  2022/2024, annualità 

2022  e le cui risorse economiche sono allocata al cap.     3256/18 UEB. 2090101 del corrente   

bilancio comunale  conto RR/PP; 

  



 

 

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità  amministrativa e contabile di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 

147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

Dato atto che il responsabile del procedimento del lavoro in oggetto è il geom. Rosuccio Funari, 

responsabile del servizio tecnico del comune di Martirano; 

Considerato: 

Che per lo svolgimento delle procedure relative alla realizzazione dell'intervento previsto, dalla 

validazione dell progetto fino alla rendicontazione finale, necessita un notevole   impegno in termini 

di tempo e di professionale istruttoria; 

Che il responsabile di procedimento è oltremisura impegnato per attività d'ufficio per cui non ha la 

disponibilità temporale di poter effettuare le dovute attività istruttorie in tempi adeguati, stante 

anche la delicatezza della materia ambientale; 

Ritenuto pertanto dotare il responsabile del procedimento di figura professionale per supportare il 

medesimo nelle varie attività endoprocedurali; 

Interpellato l'arch. Franco Pizzuti, già   dipendente a scavalco, responsabile del servizio tecnico e   

RUP,    fino alla data del 30/03/2018, ora in quiescenza,  iscritto all'Ordine degli Architetti della 

provincia di Cosenza al n. 1249 del relativo Albo,  il quale     è profondo conoscitore della materia,    

e   si é dichiarato disponibile all'accettazione dell'incarico offertogli ; 

Accertato che non sussistono condizioni i incompatibilità in quanto non titolare presso questo 

comune, bensì incaricato   per periodi   limitati,   nel tempo di attività lavorativa; 

Considerato che la spesa occorrente   è   prevista    nella misura di €. 2.000,00, OLTRE cnpaia  iva,  

relativa alle procedure di progettazioni e validazione, secondo la vigente normativa,    e che sarà 

definitivamente quantificata   in rapporto al   lavoro svolto; 

Di dare atto che la spesa prevista è finanziata come sopra specificato; 

Visto l' ex art.36 comma 2 lett. a) d.lgs.50/2016 e succ modif e integr. 

Tutto ciò premesso;  
 

DETERMINA 

    

1. Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2.  Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del determinato; 

3. Di affidare l'incarico di supporto al RUP, all'arch. Franco Pizzuti per l’importo di €. 2.000,00 

oltre cnpaia e iva relativa alle procedure di progettazioni, validazione  e rendicontazione; 

4. Di dare atto che la superiore somma trova copertura finanziari al cap. 3256/18 UEB. 2090101 

del corrente   bilancio comunale  conto RR/PP; 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. 

n. 33/2013 e pertanto di provvedere alla pubblicazione dello stesso su Amministrazione 

trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo decreto  

 

 

 

 

Il Responsabile del Settore/ servizio tecnico 

                                                                                     F.to     Geom. Rosuccio Funari 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

  
Si attesta, ai sensi dell’art.147 bis, c. 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

 
 
 

 
Il Responsabile del Settore Tecnico 

                                                                                                 F.to      Geom. Rosuccio Funari 
 

 

  

PARERE/VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE    

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs 267/200 a s.m.i.   
  
 

 

Impegno Importo  Capitolo/articolo  Esercizio  
  

 

    € 2000,00 3256/18 UEB. 2090101 2022 
 

Data 05/09/2022                                                                         Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                                        F.to  Rag. Lina Grazia Pugliano 
 

 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI CONTABILI E FISCALI (ART. 184, COMMA 4, DEL d.LGS N. 267/00)  

Ai sensi dell’art. 184, c. 4, del Tuel, si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto.   
 

Data   05/09/2022                                                                                          

                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                               F.to       Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’ Albo pretorio on line per 

quindici giorni consecutivi dal 05/09/2022 
 

Data 05/09/2022                                                                                              
 Il Responsabile del servizio 

F.to  Geom. Rosuccio Funari    

                                                                                            

  

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 


